
20. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Stát převede na obce majetek potřebný k
zajištění správní reformy
Obce, které od ledna převezmou
kompetence okresních úřadů, by se do dvou let měly stát vlastníky
státního majetku, který budou k těmto účelům používat. Zajistit
by to měla změna vládního usnesení, kterou připraví ministerstva
financí a vnitra, řekl dnes novinářům předseda sněmovního výboru
pro veřejnou správu, regionální rozvoj a životní prostředí Radko
Martínek (ČSSD).

Obce, které od ledna převezmou
kompetence okresních úřadů, by se do dvou let měly stát vlastníky
státního majetku, který budou k těmto účelům používat. Zajistit
by to měla změna vládního usnesení, kterou připraví ministerstva
financí a vnitra, řekl dnes novinářům předseda sněmovního výboru
pro veřejnou správu, regionální rozvoj a životní prostředí Radko
Martínek (ČSSD).
Nejasné vládní usnesení je podle něj důvodem, proč některé
obce dosud váhají, zda pro kanceláře nových úředníků využijí
objekty současných okresních úřadů, nebo raději postaví nové.
Pokud je totiž využijí, peníze na stavbu nových od státu
nedostanou. Jistotu, že na ně stát po čase budovy převede, ale v
tuto chvíli nemají, dodal poslanec.
Převod kompetencí na obce by podle Martínka neměly ohrozit
ani nedávné povodně. Finanční částka, která byla na reformu
vyčleněna, se dodrží, dodal. Letos by to mělo být 1,2 miliardy
korun a v příštím roce 1,4 miliardy korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

